

”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 079485704 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC ”Moldova-Agroindbank” S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți , 3121, MOLDOVA, mun.Bălți, locality, str. Pușkin 38**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de reparație aulei 314** (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **170 036,27(una suta saptezeci mii treizeci si sase ,27)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **34 007.25 (treizeci si patru mii sapte ,27) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3 (trei)** luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (Nouazeci)** zile, respectiv pînă la data de **13.08. 2024 (Treisprezece august Două mii douăzeci si patru)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **14 /05/2024**

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., PALGIES**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 10% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 10% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Lucrări de reparație aulei 314 (la procedura de achiziție ocds-b3wdp1-MD-1714118565051** din **29/04/2024** 3 (trei) ani de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Lucrări de reparație aulei 314

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**OFERTA****Valoarea de deviz 203 061,84 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari, demontari Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,00	21,84 21,84	109,20 109,20
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	32,00	48,88 48,88	1 564,16 1 564,16
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	78,60	25,45 23,92	2 000,68 1 880,32
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,00	14,79 14,04	384,54 365,04
5	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,05	m	72,00	63,43 39,00	4 566,81 2 808,00
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	305,76 305,76	305,76 305,76

1	2	3	4	5	6	7
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,50	8,32 8,32	37,44 37,44
8	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	3,00	35,36 35,36	106,08 106,08
9	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,00	31,20 31,20	93,60 93,60
10	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,00	95,88 0,00	287,65 0,00
Total Capitolul 1. Demolari, demontari Evacuarea materialelor demolate						9 455,92
Incluziv salariu						7 269,60
		2. Capitolul 2 Lucrari de constructie . Capitolul 2.1. Pardoseli				
11	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	3,00	502,58 106,08	1 507,74 318,24
12	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	8,00	302,01 56,16	2 416,09 449,28
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,40	120,98 43,61	532,32 191,88
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	83,00	14,46 7,28	1 200,27 604,24

1	2	3	4	5	6	7
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	83,00	340,34 57,20	28 248,54 4 747,60
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	64,00	260,85 26,00	16 694,41 1 664,00
Total Capitolul 2 Lucrari de constructie . Capitolul 2.1. Pardoseli						50 599,37
Incluziv salariu						7 975,24
3. Capitolul 2.2. Tavan						
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	83,00	150,20 114,40	12 466,50 9 495,20
Total Capitolul 2.2. Tavan						12 466,50
Incluziv salariu						9 495,20
4. Capitolul 2.3. Schimbarea usilor						
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,56	1 957,46 42,07	6 968,54 149,76
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,83	1 958,07 42,34	3 583,27 77,48
Total Capitolul 2.3.						10 551,81

1	2	3	4	5	6	7
Schimbarea usilor						
Incluziv salariu						227,24
5. Capitolul 2.4. Pereti						
20	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	2,00	1 106,54 188,24	2 213,08 376,48
21	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	3,00	554,05 92,91	1 662,15 278,72
22	RpCJ04A 1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	18,00	105,72 68,12	1 902,98 1 226,16
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,00	2,23 1,56	338,20 237,12
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,00	90,85 63,44	13 808,95 9 642,88
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	152,00	20,55 15,60	3 123,60 2 371,20
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	152,00	2,23 1,56	338,20 237,12
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	152,00	43,62 28,60	6 630,50 4 347,20

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
Total Capitolul 2.4. Pereti						30 017,66
Incluziv salariu						18 716,88
		6. Capitolul 2.5. Lucrari tehnice sanitare				
28	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	4,50	23,32 9,36	104,95 42,12
29	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	4,50	16,20 13,52	72,90 60,84
30	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	4,50	2 069,84 48,88	9 314,26 219,96
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,00	210,55 9,36	842,19 37,44
32	IC01C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4"	m	40,00	350,92 72,80	14 036,96 2 912,00
33	IC01B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m	18,00	337,53 59,80	6 075,46 1 076,40
Total Capitolul 2.5.						30 446,72

1	2	3	4	5	6	7
Lucrari tehnice sanitare						
Incluziv salariu						4 348,76
7. Capitolul 3 Ventilarea						
34	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,00	78,00 <hr/> 78,00	78,00 <hr/> 78,00
35	RpVC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	1,00	1 985,10 <hr/> 1 326,00	1 985,10 <hr/> 1 326,00
36	RpVA23C	Confectionarea si montarea ramificatiilor la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt=1,00	m2	2,00	1 987,70 <hr/> 492,96	3 975,41 <hr/> 985,92
Total Capitolul 3 Ventilarea						6 038,51
Incluziv salariu						2 389,92
Cheltuieli directe			Lei		149 576,49	
CAS			24,00 %		12 101,48	
Cheltuieli de transport			1%		981,68	
Total			100,00 +		162 659,65	
Cheltuieli de regie			3,50 %		5 693,09	
Total			100,00 +		168 352,74	
Beneficiu			1,00 %		1 683,53	
Total			100,00 +		170 036,27	
TVA			20,00 %		34 007,25	
Total deviz:						203 061,84
Incluziv salariu						50 422,84

Intocmit _____

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 203 061,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,22	52,00	479,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,40	52,00	1 580,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	203,62	52,00	10 588,24
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,94	52,00	204,88
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	25,60	52,00	1 331,20
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,20	52,00	5 262,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,08	52,00	940,16
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	77,42	52,00	4 025,84
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	59,76	52,00	3 107,52
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,46	52,00	2 311,92
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	52,00	305,76
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,89	52,00	4 882,28
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,62	52,00	604,24
14.	7422010060100	Timplar	h-om	170,15	52,00	8 847,80
15.	7422010060100	Timplar	h-om.	16,09	52,00	836,68
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,84	52,00	199,68
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,44	52,00	3 454,88
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	16,09	52,00	836,68
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,60	52,00	343,20
20.	9312040019600	Sapator	h-om	5,37	52,00	279,24
		Total manopera				50 422,84

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,80	800,00	1 440,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,30	289,00	953,70
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,48	310,00	148,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,47	310,00	145,70
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,70	310,00	217,00
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,75	310,00	232,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,60	5,00	38,00
8.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	3,38	5,00	16,90
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 800,00	0,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 079,80	1,00	2 079,80

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,39	1 850,00	9 971,50
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,50	2,00	9,00
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,32	15,00	4,80
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,67	18,00	12,06
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	25,00	0,25
16.	2320166200729	Parchetin	l	2,36	20,00	47,20
17.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,16	18,00	2,88
18.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	35,00	7,00
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,31	55,00	17,05
20.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,04	88,00	3,52
21.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,36	38,00	13,68
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,32	42,00	13,44
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,70	87,00	234,90
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,60	3,60	164,16
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	33,00	0,00
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,80	33,00	2 006,40
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,58	45,00	71,10
28.	24302261000001	Fuga	kg	34,37	25,00	859,25
29.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	30,00	4,50
30.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	34,45	17,00	585,65
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,26	17,00	4,42
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,72	87,00	584,64
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,94	87,00	81,78
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,81	87,00	70,47
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,52	3,60	84,67
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,27	15,00	34,05
37.	2521216701000	Teava din otel	m	58,00	260,00	15 080,00
38.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	3,09	45,00	139,05
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	7,05	35,00	246,75
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,14	860,00	120,40
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,00	15,00	90,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,44	2,50	901,10
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	660,00	52,80
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,12	5,00	45,60
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 085,28	3,60	3 907,01
46.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	74,94	10,00	749,40
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	86,34	220,00	18 994,80
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,15	250,00	787,50
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,82	1 250,00	1 025,00
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,29	860,00	249,40
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,20	860,00	172,00
52.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,09	860,00	77,40
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,15	860,00	129,00
54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	536,51	3,60	1 931,44
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	79,24	2,50	198,10
56.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,23	60,00	13,80
57.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	12,20	25,00	305,00
58.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	19,50	30,00	585,00

59.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	25,00	30,00	750,00
60.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	36,60	30,00	1 098,00
61.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,00	25,00	175,00
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,21	8,00	17,68
63.	2710703520285	Profil de suport	m	6,60	8,00	52,80
64.	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	4,06	48,00	194,88
65.	2721204120000	Mufa neagra	buc	10,44	39,00	407,16
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	87,15	30,00	2 614,50
67.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,17	20,00	3,40
68.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,08	20,00	1,60
69.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	4,54	2 000,00	9 080,00
70.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,10	80,00	8,00
71.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,00	0,50	12,00
72.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,00	0,50	13,00
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	21,56	0,50	10,78
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	38,73	0,50	19,36
75.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,00	0,50	13,00
76.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	68,54	200,00	13 708,00
77.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,00	0,80	19,20
78.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,04	47,50	1,90
79.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,01	47,50	0,48
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	0,50	12,00
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	332,00	1,00	332,00
82.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	4,06	90,00	365,40
83.	2875274123510	Dop din fonta	buc	22,68	77,00	1 746,36
84.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,45	77,00	34,65
85.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00	200,00	800,00
86.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,40	2,50	1,00
87.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,00	280,00	280,00
88.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	300,00	300,00
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,39	2,84	15,31
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,58	11,00	39,38
91.	4100126202818	Apa	m3	2,91	11,00	32,01
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,35	2,50	48,38
Total materiale de constructii						98 168,55

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,23	20,00	4,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,87	20,00	57,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,26	20,00	5,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,60	20,00	12,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,68	20,00	273,60
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,49	5,00	12,45
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,23	5,00	26,15
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,20	18,00	57,60
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,05	20,00	1,00
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,80	20,00	16,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,62	15,00	9,30

		electric				
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,39	5,00	6,95
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,20	10,00	192,00
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,85	15,00	12,75
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,13	15,00	1,95
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	15,00	6,00
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	25,00	2,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,55	523,00	287,65
		Total utilaje de construcții				985,10

Total:

Cheltuieli directe	Lei	149 576,49
CAS	24,00 %	12 101,48
Cheltuieli de transport	1%	981,68
Total	100,00 +	162 659,65
Cheltuieli de regie	3,50 %	5 693,09
Total	100,00 +	168 352,74
Beneficiu	1,00 %	1 683,53
Total	100,00 +	170 036,27
TVA	20,00 %	34 007,25

Total deviz:

**203 061,8
4**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectUniversitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți
Lucrări de reparație aulei 314**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari, demontari Evacuarea materialelor demolate				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84 ----- 21,84
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2100	52,00	10,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	52,00	10,92
2	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,88 ----- 48,88
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	52,00	24,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	52,00	24,44
3	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,45 ----- 23,92
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	52,00	11,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	52,00	11,96
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	11,00	0,33
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,79 ----- 14,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpIC18 C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2" Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,05	m			63,43 39,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	52,00	39,00
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	77,00	24,25
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0330	5,00	0,17
6	RpEG17 D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			305,76 305,76
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,00	305,76
7	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32 8,32
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,00	8,32
8	TrB01C1 -3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			35,36 35,36
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	52,00	35,36
9	TrI1AA0 2B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20 31,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20
10	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			95,88 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	523,00	95,88

1	2	3	4	5	6	7
		2. Capitolul 2 Lucrari de constructie . Capitolul 2.1. Pardoseli				
11	RpCK07 B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			502,58 ----- 106,08
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,7900	52,00	93,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	289,00	317,90
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	310,00	77,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
12	RpCK31 A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			302,01 ----- 56,16
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9300	52,00	48,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,15
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,50	76,05
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	310,00	18,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	11,00	0,15
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 250,00	128,13
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	20,00	0,13
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0330	20,00	0,65
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
13	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			120,98 ----- 43,61
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,00	29,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	52,00	14,54
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	13,1500	2,50	32,88

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	310,00	12,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,10
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	860,00	29,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,81
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,59
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			14,46 <hr/> 7,28
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	17,00	7,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			340,34 <hr/> 57,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,85
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			260,85 <hr/> 26,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	200,00	214,19

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	87,00	9,13
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	18,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		3. Capitolul 2.2. Tavan				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			150,20 <hr/> 114,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	30,00	31,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		4. Capitolul 2.3. Schimbarea usilor				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 957,46 <hr/> 42,07
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,09
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,15
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,84	2,84
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 958,07 ----- 42,34
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	38,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,26
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,00	43,74
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,21
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,84	2,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,44
		5. Capitolul 2.4. Pereti				
20	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 106,54 ----- 188,24
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0000	52,00	156,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6200	52,00	32,24
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	800,00	720,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	15,00	45,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	860,00	60,20
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	860,00	86,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,00	1,10
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3000	20,00	6,00
21	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu	m2			554,05 ----- 92,91

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie Material marunt (apa, hartie de slefuit etc.)=1,00				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	52,00	92,91
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	250,00	262,50
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,00	5,89
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,60
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	45,00	46,35
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	35,00	82,25
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	15,00	11,35
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	87,00	23,49
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,00	1,47
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,00
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,65
22	RpCJ04 A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			105,72 <hr/> 68,12
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	860,00	13,86
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	860,00	4,30
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,50	8,22
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	660,00	2,93
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	310,00	8,09

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	11,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,23 ----- 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,60	0,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			90,85 ----- 63,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
25	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,55 ----- 15,60
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	52,00	10,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,23 ----- 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,60	0,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			43,62 -----

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				28,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
		6. Capitolul 2.5. Lucrari tehnice sanitare				
28	RpIB08 A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			23,32 <hr/> 9,36
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	52,00	9,36
	241333734 5875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0800	38,00	3,04
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	11,00	2,20
	287527412 3604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,1000	77,00	7,70
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	20,00	1,02
29	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2			16,20 <hr/> 13,52
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	52,00	13,52
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	18,00	2,68
30	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			2 069,84 <hr/> 48,88
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,00	48,88
	282211571 0000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	2 000,00	2 017,78
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	60,00	3,07
	171422732 2940	Cinapa fuior	kg	0,0220	5,00	0,11
	243011610	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	33,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3294					
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			210,55 <hr/> 9,36
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	287527420 2700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	200,00	200,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,13
32	IC01C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 1 1/4"	m			350,92 <hr/> 72,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4000	52,00	72,80
	252121670 1000	Teava din otel	m	1,0000	260,00	260,00
	287527411 4000	Teu B1, negru	buc	0,0700	90,00	6,30
	272120412 0000	Mufa neagra	buc	0,1800	39,00	7,02
	272120411 4000	Reductie N4 neagra	buc	0,0700	48,00	3,36
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0140	5,00	0,07
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0280	45,00	1,26
	232018620 2990	Ulei mineral	kg	0,0030	18,00	0,05
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
33	IC01B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1"	m			337,53 <hr/> 59,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	52,00	59,80
	252121670 1000	Teava din otel	m	1,0000	260,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
	287527411 4000	Teu B1, negru	buc	0,0700	90,00	6,30
	272120412 0000	Mufa neagra	buc	0,1800	39,00	7,02
	272120411 4000	Reductie N4 neagra	buc	0,0700	48,00	3,36
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0100	5,00	0,05
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0200	45,00	0,90
	232018620 2990	Ulei mineral	kg	0,0020	18,00	0,04
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
		7. Capitolul 3 Ventilarea				
34	RpCU05 I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			78,00 <hr/> 78,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
35	RpVC04 A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			1 985,10 <hr/> 1 326,00
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	25,5000	52,00	1 326,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	42,00	12,60
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	300,00	300,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	55,00	13,75
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,00
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	35,00	7,00
	291243577 5900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	280,00	280,00
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,50	13,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	15,00	12,75
36	RpVA23	Confectionarea si montarea	m2			1 987,70 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
	C	ramificatiilor la canaleor, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt=1,00				492,96
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,4800	52,00	492,96
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	42,00	0,42
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	25,00	87,50
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0180	88,00	1,76
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	15,00	2,40
	287412588 5675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	47,50	0,24
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	47,50	0,95
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	55,00	1,65
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	25,00	0,13
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,50	6,00
	287315590 3088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0500	80,00	4,00
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	20,00	0,80
	271040364 5000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	18,3000	30,00	549,00
	271040364 4000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,5000	30,00	375,00
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	25,00	152,50
	271040364 3000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	30,00	292,50
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,80	9,60
	287411581 9987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	12,0000	0,50	6,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)